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Posiedzenie  Zarządu ZKBS R.P. 

 

 

 

 
W dniu 26.09.2019r. w Rawiczu odbyło się kolejne Posiedzenie Zarządu ZKBS R.P. 

 

W zebraniu uczestniczyli Bracia i Siostra: 

 

 

1. Larski Krzysztof 

2. Pawłowski Andrzej 

3. Żychlewicz Tadeusz 

4. Grzelka Zdzisław 

5. Bątkiewicz January 

6. Wegner Mariusz 

7. Balcerek Marek  

8. Sambor-Sochaczewska Aldona 

9. Adam Warzybok 

10. Magnuszewski Lech 

11. Osiński Maciej  

12. Orlik Lech 

13. Tadeusz Żyła 

14. Zbigniew Madej 

15. Marian Satała 

16. Wegner Andrzej 

17. Przychodniak Paweł 

 

 

 

Posiedzenie otworzył  Prezes Zjednoczenia brat Krzysztof Larski, który powitał wszystkich 

zebranych i podziękował im za przybycie.  

Prezes Krzysztof Larski po przeliczeniu ilości obecnych potwierdził  kworum i przedstawił 

proponowany porządek Posiedzenia. Obecni zatwierdzili jednogłośnie proponowany 

porządek Posiedzenia. 

Pkt.1 Następnie Sekretarz Zjednoczenia brat January Bątkiewicz poinformował zebranych o 

wcześniejszym przesłaniu na adres e-mailowy każdego członka Zarządu protokołu z 

poprzedniego Posiedzenia Zarządu w dniu 21 czerwca 2019r. w Toruniu i poprosił o uwagi. 

Skarbnik Zjednoczenia brat Tadeusz Żychlewicz poprosił o obszerniejsze sprawozdania z 

przebiegu obrad. W głosowaniu treść protokołu przyjęto jednogłośnie.  
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Pkt.2 W kolejnym punkcie obrad Prezes Zjednoczenia brat Krzysztof Larski zapoznał 

obecnych z przebiegiem prac między ostatnimi Posiedzeniami Zarządu: 

- sprawa odwołania w Sądzie Okręgowym w Poznaniu. 

Brat Prezes Larski przekazał zebranym, że Sąd Okręgowy w Poznaniu w całości anulował 

postanowienie Sądu Rejonowego w Poznaniu o odmowie wpisu aktualnego Zarządu do KRS. 

W dyskusji nad tym punktem zabrał głos Prezes Okręgu Pomorskiego brat Lech 

Magnuszewski, który stwierdził że do dnia dzisiejszego Sąd Okręgowy w Poznaniu nie 

zamieścił uzasadnienia wyroku i trudno dokładnie ocenić jego sentencję. 

- sprawa postępowania prokuratorskiego. 

Brat Prezes Larski poinformował zebranych że otrzymał pismo, w którym powiadomiono 

Zjednoczenie o fakcie odstąpienia od rozpatrywania sprawy przez Prokuraturę Rejonową w 

Poznaniu. Wobec tego Pełnomocnik Zarządu złożył zażalenie w tej sprawie do Prokuratury 

Okręgowej w Poznaniu.  

- sprawa pisma przedstawiciela EGS do naszego Zjednoczenia z prośbą o wydanie opinii 

nt. wniosku Zjednoczenia Organizacji Historycznych i Strzeleckich Bractwo Kurkowe 

Rzeczypospolitej“ z siedzibą w Krakowie, o przystąpienie do EGS. 

Brat Prezes Larski potwierdził, że takie pismo wpłynęło do Zjednoczenia i że w imieniu 

Zarządu do EGS wystosowano odpowiedź, w którym zawarto wszystkie fakty i działania 

szkodzące naszemu Zjednoczeniu a poczynione przez osoby zwracające się w imieniu w/w 

organizacji do EGS z prośbą o przystąpienie. Jako największa organizacja w V Regionie EGS 

wypowiedzieliśmy się zdecydowanie negatywnie w tej sprawie.  

- sprawa funkcjonowania biura sekretariatu Zjednoczenia.  

Sekretarz Zarządu Zjednoczenia brat January Bątkiewicz poinformował, że  aktualnie 

poszukuje kandydata do prowadzenia biura Sekretariatu. 

W tej sprawie głos zabrał Skarbnik brat Tadeusz Żychlewicz, który zaproponował aby 

aktualny  pracownik biura pracował w innym wymiarze godzinowym, co być może rozwiąże 

sprawę. Postanowiono złożyć pani Iwonie taką propozycję. 

 

Pkt.3 Następna w dyskusji była sprawa Prezesa Okręgu Śląskiego. Jako pierwszy głos zabrał 

prezes Zjednoczenia Krzysztof Larski, który stwierdził że w tej sprawie jesteśmy zobowiązani 

do respektowania w pełni woli Bractw Okręgu Śląskiego i ich prawnych przedstawicieli. 

Każde jednak poczynania w sprawie wyboru nowego Prezesa Okręgu Śląskiego winny być 

zgodne z prawem o Stowarzyszeniach. Vice Prezes Zjednoczenia brat Zdzisław Grzelka 

apelował o rozważenie wszystkich wniosków podczas wspólnego Posiedzenia Zarządów 

Zjednoczenia i Okręgu Śląskiego. Prezes Okręgu Szamotulskiego brat Lech Orlik, wobec 

wielu faktów związanych z rezygnacją brata Tadeusza Żyły poddaje pod wątpliwość ważność 

Posiedzenia Zarządu w Toruniu. 

Prezes Okręgu Ostrowskiego brat Adam Warzybok zaproponował, aby głos w tej sprawie 

zabrał brat Prezes Tadeusz Żyła. W odpowiedzi brat Tadeusz Żyła zabrał głos i jednocześnie 

złożył na ręce Prezesa Zjednoczenia pismo o wycofaniu rezygnacji z funkcji Prezesa Okręgu 

Śląskiego. Skarbnik brat Tadeusz Żychlewicz zarzucił bratu Żyle, że ten zwołał Zebranie nie 

po to aby omówić Statut Okręgu lecz jak uważa brat Żychlewicz w celu utworzenia nowej 

organizacji kurkowej na bazie Bractw Okręgu Śląskiego. 

W dalszej dyskusji brat Prezes Lech Magnuszewski  stwierdził, że Zarząd Zjednoczenia 

dobrze robi nie rozstrzygając kwestii rezygnacji brata Tadeusza Żyły. Powinni to zrobić na 

drodze demokratycznych wyborów delegaci Bractw z Okręgu Śląskiego. 
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Podsumowując dyskusję brat Prezes Larski złożył do przegłosowania następujący wniosek: 

- zaproponować zwołanie Zarządu Zjednoczenia na Śląsku z udziałem wszystkich braci 

Hetmanów Śląskich Bractw i poświęcone sprawie wyboru władz Okręgu. Jeśli nie zapadnie 

porozumienie w tej sprawie, to  Prezes Zjednoczenia zwoła Nadzwyczajne Zebranie Walne 

Delegatów Okręgu Śląskiego.  

W głosowaniu powyższy wniosek zatwierdzono, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Pkt.4 Następnie głos w sprawie strony internetowej zabrał brat Tadeusz Pawłowski z Bractwa 

w Rawiczu. Poinformował on zebranych o swoich poczynaniach związanych z tworzeniem 

nowej strony internetowej Zjednoczenia a także o o kosztach jej utrzymania. Przedstawił w 

krótkim pokazie widok proponowanej strony Zjednoczenia.  

Oto kilka zdań informacji o funkcjonowaniu strony https://bractwa.eu/ 
“ Strona https://bractwa.eu/, jako oficjalna strona Zarządu Zjednoczenia KBS RP, jest 
zbudowana na systemie zarządzania treścią (CMS) Joomla. Zatem jest to w pełni 
konfigurowalna witryna o charakterze portalu, która może być redagowana przez wielu 
edytorów i nadzorowana przez wielu administratorów o różnych poziomach uprawnień. 
Obecnie dostęp do zaplecza – Panelu Administratora (PA) witryny ma brat Marian Satała, 
osoba wskazana przez Zarząd Zjednoczenia. Jest edytorem wprowadzającym informację na 
stronę i pełni nadzór nad jej treścią. Zarządzającym witryną od strony technicznej jest 
Tadeusz Pawłowski, twórca portalu. 
Istnieje możliwość udostępnienia innym osobom dostępu do panelu administratora w rolach 
edytorów, którzy mogliby wprowadzać nowe informacje, np. dotyczące wydarzeń w 
poszczególnych okręgach. Zgodnie z decyzją Zarządu, merytoryczny nadzór i ostateczna 
publikacja informacji należałaby do brata Mariana Satały. 
Jeśli zarządy okręgów byłyby zainteresowane dostępem do PA, winny wskazać osobę 
upoważnioną do edycji materiałów w imieniu danego okręgu. 
Jak mogą wyglądać informacje z działalności bractw w okręgu, tutaj jest przykład z Okręgu 
Leszczyńskiego: https://bractwa.eu/w-okregach/o-leszczynski.html 
Wybrane informacje mogą również ukazywać się na stronie głównej. Takim przykładem jest 
wpis zawierający zaproszenie na podsumowanie działalności bractw Okręgu Leszczyńskiego, 
który jest widoczny, zarówno w zakładce Okręg Leszczyński, jak i na stronie głównej.  
Po okresie „rozruchu" (po roku, może po dwóch latach) na stronie głównej powinny pojawiać 
się tylko informacje dotyczące działalności Zarządu ZKBS RP lub istotne dla wszystkich bractw 
Zjednoczenia. Natomiast informacje szczegółowe, dotyczące wydarzeń w bractwach lub 
okręgach powinny pojawiać się w zakładkach odpowiednich okręgów. 
Warto wspomnieć o tym, że zawartość witryny Zjednoczenia w znacznej mierze zależeć 
będzie od osób współpracujących w dostarczaniu materiałów z poszczególnych okręgów, a 
nawet bractw. Jedna osoba nie może być jednocześnie dziennikarzem udającym się na 
wszystkie ważne imprezy w bractwach w celu wykonania ikonografii, a potem napisania do 
tego tekstów oraz edytorem informacji na stronie. Takie materiały muszą spływać mailami 
do brata Mariana Satały, które będą napisane i z obrobionymi fotografiami na gotowo. “ 
 

https://bractwa.eu/
https://bractwa.eu/
https://bractwa.eu/w-okregach/o-leszczynski.html
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W trakcie dyskusji członkowie Zarządu z rzecznikiem Zjednoczenia bratem Marianem Satałą 

na czele podzielili się uwagami nt. technicznych i artystycznych aspektów proponowanej 

nowej strony Zjednoczenia 

Brat prezes Okręgu Pomorskiego Lech Magnuszewski zauważył że należy bardziej 

uszczegółowić informacje dotyczące stanu osobowego i statusu prawnego zrzeszonych w 

naszym Zjednoczeniu Bractw. 

Sekretarz Zjednoczenia brat January Bątkiewicz  natomiast wyraził zadowolenie z szaty 

graficznej projektu brata Pawłowskiego. Wg. brata Sekretarza nowa strona jest wreszcie 

stroną wspólnoty, zgody i jedności, w odróżnieniu od starej strony Zjednoczenia, wyraźnie 

gloryfikującej niektóre postaci. 

W głosowaniu projekt nowej strony autorstwa brata Tadeusza Pawłowskiego  

przegłosowano jednogłośnie. 

 

 

Pkt.5 W dalszej dyskusji prezes Larski stwierdził, że tym co niepokoi Zarząd Zjednoczenia 

jest fakt, że do dnia dzisiejszego nie rozliczono budowy pomnika i wydawnictwa 

jubileuszowego. Wg. pozyskanych informacji do połowy listopada Okręgi Zjednoczenia maja 

się rozliczyć z pobranych wydawnictw. Rozliczenie ma nastąpić w nieprzekraczalnym 

terminie do 15 listopada br. 

 

Pkt.6 Vice-Prezydent EGS  brat Andrzej Wegner potwierdził obecnym fakt wpłynięcia pisma 

na ręce Sekretarza Generalnego EGS z prośbą o przyjęcie do EGS nowego Zjednoczenia. 

Zapewnił jednocześnie, że władze EGS starają się obiektywnie rozstrzygnąć sprawę. W 

wyniku wszczętego postępowania podjęcie decyzji w tej sprawie przesunięto o rok. 

W trakcie dyskusji w tej sprawie i na skutek wielu spływających informacji do Zarządu o 

niegodnym i szkodliwym postępowaniu wielu osób, prezes Okręgu Pomorskiego brat Lech 

Magnuszewski składa wniosek, przyjęty w głosowaniu o opublikowanie następującej Odezwy: 

 

ZARZĄD ZJEDNOCZENIA KURKOWYCH BRACTW STRZELECKICH R.P. 

INFORMUJE, ŻE NASZE ZJEDNOCZENIE NIE MA NIC WSPÓLNEGO ZE 

STOWARZYSZENIEM POD NAZWĄ “ Zjednoczenie Organizacji Historycznych i 

Strzeleckich Bractwo Kurkowe Rzeczypospolitej“. TO STOWARZYSZENIE NIE JEST 

PRZYJAZNE NASZEMU ZJEDNOCZENIU, SZKODZIŁO I SZKODZI NAM , CO 

MUSI SIĘ SPOTKAĆ Z NEGATYWNĄ OCENĄ ICH UCZESTNICTWA W 

NASZYCH IMPREZACH. 

 

Pkt.7 W kolejnym punkcie Posiedzenia brat Prezes Larski oznajmił, że spotkanie wigilijne 

odbędzie się w okresie świątecznym.  

 

 

 

Pkt.8 Strzelmistrz Zjednoczenia brat Mariusz Wegner zaapelował do zebranych aby 

przekazali do Bractw następującą prośbę – do końca listopada br. winny wpłynąć na adres 

strzelmistrza bądź Zjednoczenia terminy strzelań w Okręgach i Bractwach.  
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Pkt.9 W wolnych wnioskach głos zabrał Prezes Okręgu Szamotulskiego brat Lech Orlik, 

który przekazał zebranym, że bracia na spotkaniach często zadają pytanie – co my mamy  

ze Zjednoczenia ? 

Vice Prezes Zjednoczenia brat Zdzisław Grzelka poinformował, że zwrócił się do 

krakowskiej Kancelarii Prawnej o opracowanie Karty Delegata. 

Prezes Okręgu Pomorskiego brat Lech Magnuszewski przekazał zebranym członkom Zarządu 

informację z ramienia Zarządu Okręgu Pomorskiego o przygotowaniach do obchodów w 

Okręgu Pomorskim następujących rocznic: 

 

- 100 lecie powrotu Pomorza do Polski, 

- 25 lecia powstania Okręgu Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich R.P. 

 

Brat Magnuszewski zapewnił, że będzie to na Pomorzu rok jubileuszowy, pełen imprez 

związanych z rocznicowymi obchodami. Zaproszony został m.in. Król Europy.  

 

Prezes Zjednoczenia  brat Krzysztof Larski przekazał, że do Zjednoczenia zwróciło się 

Bractwo z Torunia o dotację w wysokości  5 tys. złotych. W wyniku głosowania,  

przy 1 głosie przeciwnym zatwierdzono powyższą dotację dla BK w Toruniu.. 

 

 

Na tym Posiedzenie Zarządu Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich R.P. w Rawiczu 

około godz. 21.00 zakończono. 

 

 

 

 

 

 Prezes |Zjednoczenia      Sekretarz Zjednoczenia 

 

 Brat Krzysztof Larski                         Brat January Bątkiewicz 

 


